DIÁRIO OFICIAL Nº 33185 11Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2016

em comissão de Gerente de Regulação em Saúde, código GEP-
DAS-011.3, a contar do dia 25 de julho de 2016.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 25
julho de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 993854

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RET AP Nº 934 DE 04 DE AGOSTO DE 2016
Proc. nº 2013/52207-1 - TCE
Assunto:
Retifi car a Portaria AP nº 1436, de 27 de março de 2012, de
acordo com o art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b”, da Constituição
Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41/2003, art. 1º, da Lei nº 10.887/2004; art. 22, inciso II,
combinado com os artigos 36-A e 36-B, da Lei Complementar nº
39/2002, alterada pela Lei Complementar nº 49/2005, alterando
o cálculo do benefício médio.
Benefi ciário (a): JOÃO EVANGELISTA RIBEIRO
Matricula: 3249530/1
Cargo: Auxiliar Técnico, Ref. 4
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Valor dos Proventos: R$ 2.295,16
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 993683

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 07/2016 - EGPA
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 6.325,00 (seis mil trezentos e vinte e cinco reais).
OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMANTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Data de Assinatura: 06/07/2016
Vigência: 06/07/2016 à 05/07/2017
Pregão Eletrônico nº 05/2015 - SEAD/DGL/SRP
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 - Operacionalização
das Ações Administrativas.
Fonte/Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Origem: Estadual
CNPJ: 11.833.119/0001-61 - AZ - SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Avenida Principal, n° 13c;
Bairro: Centro, CEP: 65.138-000 - Raposo - MA
Contatos: (98) 3016-8088 / 98850-2016
Email: prime_multimidia@hotmail.com
Ordenador: Ruy Martini Santos Filho.

Protocolo 993545

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9912328194
Data da assinatura: 17/07/2016
Vigência: 17/07/2016 a 16/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
ORIGINAL POR MAIS 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE
SUA ASSINATURA.
Contrato: 9912328194/2013
Exercício: 2016

Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 / 08.244.1443.8399
Fonte de Recurso: 0101 / 0139
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 498, Campina.
CEP: 66.017-900 - Belém/PA
Contato: (91) 3211-3087
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 993801

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  121 DE 04 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês
de SETEMBRO/2016 aos servidores deste Órgão, conforme
relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

54191720 Brenno Luiz de
Macedo Caldas

2016 05/09/2016 a
04/10/2016

57195068 Bruno Rabelo de
Souza

2016 05/09/2016 a 04/10/2016

5912774 Cláudio Marcelo de
Miranda Pinheiro

2016 12/09/2016 a 11/10/2016

55586358 Fabíola Claudia da
Silva Bemergui

2016 12/09/2016 a 11/10/2016

57196052 Flávio Heleno Solano
Reis

2016 01/09/2016 a 30/09/2016

54190604 Jorge Agra Barbosa 2016 01/09/2016 a 30/09/2016

54185852 José Augusto
Espinheiro Melo

2016 26/09/2016 a 25/10/2016

57235155 Lilian Cleice Costa de
Carvalho

2016 01/09/2016 a 30/09/2016

57235160 Luiz Frederico Franco
Pacheco

2016 12/09/2016 a 11/10/2016

5890358 Paula Adriane da Silva
Costa

2016 12/09/2016 a 11/102016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 993790

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº.
015/2016-EGPA
PARTES: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
PARÁ - CRC/PA E A ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o estabelecimento
de ACORDO DE COOPERAÇÃO entre a EGPA e o CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ - CRC/PA, com objetivo
de garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da
atividade de capacitação dos servidores públicos do CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ e do Poder Executivo
do Estado do Pará, respectivamente.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado
de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2016.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos
Filho - Diretor Geral da EGPA e - Maria de Fátima Cavalcante
Vasconcelos - Presidente do CRC/PA.

Protocolo 993885

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001 DE 04 DE AGOSTO DE 2016
O COORDENADOR DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA
REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO
TRIBUTÁRIA DE BREVES, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria 0158, de 13/02/2014, publicada
no D.O.E. nº 32.585 de 17/02/2014,
RESOLVE:
Constituir comissão para reconstituir o processo
052008730000302-4, da empresa MADENORTE AS LAMINADOS
E COMPENSADOS, inscrição estadual 15.082.373-8.
Designar os servidores MARIA FATIMA BARBOSA, matrícula
0004841001; SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA,
matrícula 0514437002 e RAIMUNDO FELIX AVELAR, matrícula
0324884401, para procederem o levantamento de documentos
que sejam úteis e necessários à reconstituição do processo supra
citado.

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
GABINETE DO COORDENADOR, 04 de Agosto de 2016

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT BREVES

Protocolo 993785

PORTARIA Nº 2016330002239, de 04 de agosto de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: TEREZA CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA.
CPF: 333.783.472-87.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE6850BZ110692.
PORTARIA Nº 2016330002243, de 04 de agosto de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANA LUCIA DA SILVA SOUZA.
CPF: 037.877.452-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860GZ210981.

Protocolo 993843
PORTARIA Nº 2016330002240, de 04 de agosto de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ERNESTO SHOITI TAKEDA.
CPF: 019.310.242-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB X 13L AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$47.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$37.562,39.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
TERUKO TAKEDA CNH: 126963764
ALEXANDRA EMI TAKEDA CNH: 1419458803
PATRICIA SAYURI TAKEDA CNH: 2838058514

Protocolo 993844

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal da Receita Estadual